ДОГОВОР № __

об оказании платных образовательных услуг

г. Северодвинск                                                                           «____»_______________ 20____г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 29», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора

Геффеле Елены Владимировны, действующего на основании Устава, на основании лицензии № 6597,

выданной министерством образования и науки Архангельской области 06.02.2020 и свидетельства о

государственной аккредитации № 3948, выданного министерством образования и науки

Архангельской области 18.02.2020, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. законного представителя обучающегося)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», являющийся законным представителем обучающегося

ребенка______________________________________________________________________________

(Фамилия, имя обучающегося)

с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом

РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 № 1441, настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги. Вид,

уровень, направленность и количество которых определено в Приложении № 1, являющейся

неотъемлемой частью настоящего договора. Срок обучения в соответствии с учебным планом

составляет с «____» ___________ 20___ г. по «____» ___________ 20___ г. Форма обучения очная.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным

планом и расписанием занятий, утвержденными Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Сохранить место за обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска

родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительной причине.

2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания обучающемуся платных

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным

оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях

с предоставлением подтверждающих документов.

3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению обучающегося или его отношению к получению образовательных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. В случае выявления заболевания обучающегося (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить обучающегося от занятий и

принять меры по его выздоровлению.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.7. Обеспечить посещение обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

3.8. Обеспечить соблюдение обучающимся:

 требований Исполнителя по подготовке к занятиям;

 правил поведения, установленных Исполнителем;

 бережного отношения к имуществу Исполнителя.

4. Обязанности обучающегося

4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим

обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.3. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

5. Права сторон

5.1. Исполнитель вправе:

– отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик, обучающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

5.2. Заказчик вправе:

– требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, и перспектив

ее развития; об успеваемости, поведении, отношении обучающегося к учебе;

– произвести возврат платы за услуги, при наличии следующих документов:

Заявления, реквизитов счета заявителя для зачислений возврата платы и справки с указанием

уважительной причины неявки на занятие.

5.3. Обучающийся вправе:

– Обращаться к работникам Школы по всем вопросам учебной деятельности.

– Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки.

– Пользоваться имуществом Школы, необходимым для обеспечения образовательного

процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

6. Оплата услуг

6.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, из расчета 1 000

(Одна тысяча) рублей 00 копеек за один учебный день.

6.2. Заказчик с 01 по 15 число текущего месяца оплачивает услуги за месяц. Полная стоимость

платных образовательных услуг указана в приложении 1 настоящего договора.

7.  Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты заключения договора и действует до полного

исполнения обязательств.

8. Ответственность сторон

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством

и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим

законодательством.

9. Основания изменения и расторжения договора. Прочие условия

9.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством РФ. Помимо этого, Исполнитель вправе

отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему

договору, предусмотренные разделом 5 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение

обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников

Исполнителя.

Если обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы

других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному

осуществлению образовательного процесса. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора,

если после предупреждений Заказчик не устранит нарушения. Договор считается расторгнутым со дня

письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Подписи сторон

МАОУ «СОШ № 29»

ИНН 2902039835, КПП 290201001

ОГРН 1022900837552

164523, Архангельская обл.,

г. Северодвинск, пр-кт Морской, 56А

ФУ (МАОУ «СОШ № 29»

л/с № 30246Ь81640)

р/с 03234643117300002400

Отделение Архангельск банка

России//УФК по Архангельской области и

Ненецкому автономному округу

г. Архангельск

ЕКС 40102810045370000016

БИК 011117401

тел. 8(8184)52-08-56,

8(8184)50-89-03 - бухгалтерия

Директор ____________ /Е.В.Геффеле
                                     подпись                   расшифровка

Заказчик

_________________________________________

_________________________________________
(Ф.И.О.)

_________________________________________

_________________________________________
паспортные данные

__________________________________________

__________________________________________
адрес места жительства законного представителя обучающегося

___________________________________________________

______________________________________________

адрес места жительства обучающегося

__________________________________________
контактный телефон законного представителя обучающегося

___________________________________________________

контактный телефон обучающегося (при наличии)

___________________ /_____________________
                           подпись                                         расшифровка

Приложение 1

к договору

от «___» _________ 20___г.

Информация о виде, уровне и направленности образовательной программы

№ п/п Вид Уровень Направленность

1. Дополнительное

образование

Дошкольное Подготовка детей к школе

Стоимость платных образовательных услуг

№ п/п Месяц

Количество учебных

дней в месяц, по

учебному

расписанию

Цена одного

учебного дня,

рублей

Общая

стоимость за

месяц, рублей

1. Октябрь 3 1 000,00 3 000,00

2. Ноябрь 3 1 000,00 3 000,00

3. Декабрь 4 1 000,00 4 000,00

4. Январь 3 1 000,00 3 000,00

5. Февраль 3 1 000,00 3 000,00

6. Март 3 1 000,00 3 000,00

7. Апрель 3 1 000,00 3 000,00